

## En vårtermin i Prag!

### Innan avresa

Sedan jag började på KTH har jag vetat om att jag vill göra en utbytestermin, vart visste jag däremot inte. Jag fick upp ögonen för Prag och CTU då jag såg i tidigare reseberättelser att skolan hjälpte till med många praktiska saker inför en utlandsflytt men även då jag hört väldigt gott om staden. Det kan vara värt att nämna att Prag inte var mitt första val men jag är väldigt glad i slutändan att det blev just Prag som jag gjorde min utbytestermin i.



Figur 1. Bild över Prag, tagen från Letna Park.

### Ankomst

Jag kom ned på fredagskvällen innan introduktionsveckan och tyckte två dagar var lagom för att hinna landa och packa upp innan allt drog i gång. Skulle starkt rekommendera att vara med under introduktionsveckan då det både var kul och ett enkelt sätt att skaffa nya kompisar. Den påminner om mottagningen på Samhällsbyggnadssektionen men är inte lika intensiv. I slutet av veckan erbjuds olika resor att följa med på, skulle rekommendera att följa med någon av dessa.

## Ekonomi

Jag fick både Erasmus stipendiet, ett stipendium från Erik Levins stiftelse och tog vanligt studielån från CSN. Erik Levin stiftelse sökte jag framför allt då jag inte hade någon möjlighet att hyra ut min lägenhet i Stockholm, endast Erasmus och CSN räcker bra annars. De största utgifterna var att jag åt ute några gånger i veckan samt att jag reste en hel del under mitt halvår men detta var möjligt eftersom min boendekostnad låg på ca 1600 sek/mån och ett tremånaderskort för kollektivtrafiken kostade 130 sek. Utöver detta betalade jag en medlemsavgift som låg på 350kr för att få tillgång till WiFi, gym, multimediarum, biljardrum osv.

## Boende

Jag bodde på Masarykova Kolej som ligger en kort promenad från skolan och är över lag nöjd med mitt boendeval. Det var väldigt smidigt bo nära skolan då mitt schema inte alltid var helt optimalt. Standaren är mycket lägre än i Sverige men det var fullt bebodigt och mot slutet av terminen reflekterade jag inte så mycket över standaren längre. På Masarykova Kolej och andra dormitoriers som CTU erbjuder delar man rum med 1 eller 2 andra studenter. I mitt rum bodde vi tre personer, jag, en annan svensk tjej från KTH och en tjej från Riga. Det är såklart en stor omställning att dela rum men det är också väldigt mysigt och familjärt då du alltid har någon att prata med. Jag skulle rekommendera att söka Masarykova Kolej då det var det hade bäst standard av alla boendena.



Figur 2. Vårt rum.

## Universitetet och studierna

CTU är uppdelade på flera campus runt om staden men civil engineering har alla sina kurser på det största campuset i Prag 6. Det är mindre än KTH Campus och varje fakultet har en egen byggnad. Jag trivdes väldigt bra på CTU och upplevde det som ett mer levande campus än KTH. Det var till exempel alltid folk som tog en öl eller kaffe på bibliotekets uteservering oavsett väder, tid eller veckodag, det arrangerades ett lopp runt området och var ett flertal utomhuskonserter under terminens gång. Undervisningstempot är i de flesta kurserna lägre än på KTH, men trots detta tyckte jag att majoriteten av kurser höll en bra nivå. I stort sett ges alla kurser på både engelska och tjeckiska, detta gör att det näst intill bara är utbytesstudenter i de engelska kurserna. Jag upplevde det därför vara relativt lätt att hitta kompisar i mina klasser då många är väldigt taggade på att hitta på saker då de

bara är här ett halvår men det var också lite tråkigt att de var svårt att lära känna tjeckiska studenter på grund av detta.

Skolan har också flertalet matsalser där det går att äta lunch för en billig peng (20-40kr). Det finns däremot inga mikros så vill du hellre ta med matlåda får du räkna med att äta den kall.

<https://www.suz.cvut.cz/en/gastronomic-services>

## Kurser

Jag valde ganska blandade kurser inom samhällsbyggnad som jag fann intressanta och kunde ha nytta av i framtiden. Till en början tänkte jag läsa mer programspecifika kurser men kände att arbetsbelastningen blev lite för hög då jag upplevde att miljökurserna hade ett högre tempo och fler inlämningar än inom resterande områden.

Kurskod + Kursnamn	Hp	Kursbeskrivning
143ENE Environmental engineering	4	Innehöll ett större grupparbete som gick ut på att fördjupa sig i en specifik MKB, föreläsningar innehöll allmän miljökunskap samt en tenta.
143ESP Soil Physics for Engineers	4	En blandning mellan Mark och vatten och Miljödynamik/fysikaliska processer. Största skillnaden mot KTH var att undervisningstiden var uppdelad på 50% föreläsningar och 50% laboration. Utöver detta var det även en större homework samt en stor tenta.
126MCC Management in Construction Company	5	Kursen hölls av en son och en pappa. De fokuserade mycket på erfarenheter från arbetslivet. Examineras genom att vi spelade ett spel 2 och 2 som gick ut på att bedriva ett byggföretag samt en tenta på slutet.
128MBIM Managing Information in BIM	4	Liknande BIM och projektledningskursen i tvåan men hade ett högre fokus på hur man kan använda BIM i byggföretag. Examineras genom en rapport om ett specifikt inområde inom BIM.
124BIMR BIM - Revit Architecture	2	Lära sig grunderna i Revit och examinerades genom att konstruera en villa i Revit.
124CADE CAD 1 (E)	3	Samma lärare som i BIM - Revit Architecture. Även denna gick på ut att lära sig grunderna fast i autoCAD. Examineras genom en lättare tenta.
129TWP Prague Architecture - Field trips	3	Besökte olika byggnader och museum runt om Prag. Väldigt många av utbytesstudenterna läste den här kursen. Examineras genom att skriva 9st uppsatser om platserna vi besökt för hand.
129DEAR Development of architecture	3	Hur arkitekturen har utvecklats från antikens Grekland tills idag. Examineras genom en uppsats.

128YIND Computer Use Fundamentals	2	Denna kurs är hopslagen med Advanced computer use och delar föreläsningar. Tips och trix i alla programmen som ingår i Office-paketet.
-----------------------------------	---	--

### Staden och landet

Prag är en fantastisk stad! Jag upplevde att den var precis lagom stor för spendera ett halvår i, kunde uppleva nya saker och ställen varje vecka men fortfarande känna att jag sett allt jag velat se när jag återvände hem. Förutom Prag hann jag även besöka Kutná hura, Český Krumlov, Brno, Moravia och Ostrava. Det är mycket billigare att anordna en egen resa till dessa ställen än åka med en organiserad då tågen är så billiga så är ni ett gäng skulle jag rekommendera det.



Figur 3: Bild från resa till Český Krumlov.

### Fritid och sociala aktiviteter

ISC anordnade mängder av aktiviteter under terminens gång och skulle rekommendera starkt att vara med på så många du kan och orkar. Dessa aktiviteter kan bland annat vara temafester, culture evenings, innebandy, middagar, karaoke, resor runt om Tjeckien och besöka hundcenter.

### Hållbarhet

Då ett studentkort för kollektivtrafiken var så pass billigt tog nästa alla studenterna alltid tunnelbanan, spårvagnen eller bussen vart vi än skulle. Ingen av kurserna jag läste krävde heller fysisk kurslitteratur utan allt fanns att tillgå på de olika kurshemsidorna.

### Rekommendationer och övriga reflektioner

Om du funderar på att åka så ÅK. Det är en unik upplevelse och har fått minnen och erfarenheter jag kommer bära med resten av hela livet.